
 

Администрация Сямженского муниципального округа 

Вологодской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  10.04.2023  № 234 
с. Сямжа Вологодской области 
 

Об утверждении перечня 

спасательных служб 

гражданской обороны 

Сямженского 

муниципального округа 

 

В целях организации проведения мероприятий по гражданской обороне 

на территории Сямженского муниципального округа, в соответствии со ст. 8, 

15 Федерального закона от 12.02.1998 г. N 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

пунктом 8 приказа МЧС России от 14.11.2008 г. № 687 «Об утверждении 

Положения об организации и ведении гражданской обороны в 

муниципальных образованиях и организациях», пунктом 4 постановления 

Правительства Вологодской области от 07.11.2011 года № 1378 «Об 

утверждении перечня спасательных служб гражданской обороны области», 

руководствуясь Уставом Сямженского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень спасательных служб гражданской обороны 

Сямженского муниципального округа, предназначенных для проведения 

мероприятий по гражданской обороне согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановление администрации 

Сямженского муниципального района от 28.05.2021 года № 146 «Об 

утверждении Перечня спасательных служб гражданской обороны 

Сямженского муниципального района Вологодской области». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Сямженского муниципального округа 

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

 

 

 

 



 6. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном сайте 

Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход». 

 

 

Глава Сямженского муниципального округа                                  С.Н. Лашков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1   

к постановлению администрации 



Сямженского муниципального округа 

  от  10.04.2023 года № 234 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ ОКРУГА 

 

 

1. Спасательная служба гражданской обороны оповещения и связи – на 

базе администрации Сямженского муниципального округа во 

взаимодействии с  Сервисным Центром г.Сокол  Вологодского филиала ПАО 

«Ростелеком». Начальник службы –  заместитель главы по социальным 

вопросам Сямженского муниципального округа. 

 2. Спасательная служба гражданской обороны торговли и питания – на 

базе отдела экономики и муниципальных закупок администрации 

Сямженского муниципального округа. Начальник службы –  заведующий 

отделом экономики и муниципальных закупок администрации Сямженского 

муниципального округа.  

 3. Инженерная и коммунально - техническая спасательная служба ГО – 

на базе МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ». Начальник службы – 

заведующий отделом строительства, ЖКХ и архитектуры администрации 

Сямженского муниципального округа. 

 

 


